
Město Bělá pod Bezdězem 
 

Masarykovo nám. 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem 
Tel.: 326/700911, Fax: 326/701334,  

E-mail: mubela@mubela.cz, www.mubela.cz 

 

                                                      
V Bělé pod Bezdězem dne 22.4.2024 

 

 

Č.j.:REFSO/3643/2024/Krej.  
 
 

Vyhlášení místního referenda 
 

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem na svém jednání dne 17.4.2024 usnesením  
č. 33/2024 rozhodlo o konání místního referenda. 
 

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve spojení s § 8 odst. 1 písm. a) a § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu a o změně některých zákonů, vyhlašuje místní referendum o prodeji 
pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá za účelem rozvoje průmyslového areálu Vazačka, a to za 
níže uvedených podmínek: 

I. Referendum se vztahuje na celé území města Bělá pod Bezdězem včetně všech 
příměstských částí a uskuteční se v termínu vyhlášených voleb do Evropského 
parlamentu, tj. ve dnech pátek 7. června 2024 a sobota 8. června 2024. 

II. Otázka položená k rozhodnutí v místním referendum zní následovně: "Souhlasíte, 

aby Město Bělá pod Bezdězem zrealizovalo v termínu do 31.10.2026 prodej 

pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá za účelem rozvoje průmyslového areálu 

Vazačka?" 
III. Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda: V návaznosti na zveřejněný 

záměr prodeje pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá za účelem dalšího rozvoje 
průmyslové zóny Vazačka a obdržených nabídkách zájemců o koupi tohoto pozemku 
zahájilo Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem diskuzi na toto téma. Zamýšlený 
prodej vzbudil zájem i obavy široké veřejnosti a toto téma ve městě rezonuje. 
Rozhodnutí o prodeji na desítky let ovlivní život občanů města a rozvoj města a jeho 
okolí. Jedná se o koncepční rozhodnutí o budoucnosti města, které je natolik zásadní 
pro další rozvoj města a život v něm, že je žádoucí umožnit občanům, aby měli 
možnost o tomto přímým hlasováním rozhodnout. Před konáním referenda 
proběhne veřejné projednání k tématu. 

IV. Odhad nákladů na provedení místního referenda a realizaci rozhodnutí přijatého v 
místním referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu města: Náklady na úřední 
obálky, tisk hlasovacích lístků a tisk zákonů: 10.000,- Kč. Náklady na odměny pro 
členy volebních komisí: 50.000,-Kč. Realizační náklady na prodej při souhlasném 
vyjádření: 50.000,- Kč. Realizační náklady při nesouhlasu: 0,-Kč. Náklady budou 
hrazeny z rozpočtu města standardním způsobem, tedy použitím přidělených 
finančních prostředků z příslušných rozpočtových položek. ZM tímto ukládá 
finančnímu odboru sledovat plnění rozpočtu a v případě potřeby včas připravit 
rozpočtové opatření, případně změnu rozpisu rozpočtu. 


